
５高文連第78-1号
令和６年２月14日

愛知県高等学校文化連盟加盟
各 関 係 高 等 学 校 長 殿

＊別紙５「文書配付用参考資料」をご参照

のうえ、該当の顧問の方に確実にお手渡し

くださいますようお願いいたします。
愛知県高等学校文化連盟会長

大 石 益 美

第48回全国高等学校総合文化祭岐阜大会参加校打合せ会について(依頼)

このことについて、下記のとおり実施いたします。
つきましては、別紙１「令和６年度第48回全国高等学校総合文化祭岐阜大会参加校一

覧」に示す貴校関係部活動顧問、及び別紙２「愛知県高等学校文化連盟関係専門部長等
一覧」に示す貴所属職員の派遣について、格別のご配慮をいただきますようお願いいた
します。

また、別紙１に係る関係顧問名の確認方法については別紙３に示すとおりです。年度
末のお忙しい中、大変なご面倒をおかけいたしますが、日程面の事情等ご理解のうえ、
よろしくご協力いただきますようお願いいたします。

なお、別紙２に示す職員に異動があった場合については、愛知県高等学校文化連盟が
調査のうえ、令和６年４月１日付けで新しい所属長あて派遣依頼文書を再施行いたしま
すので、ご連絡等いただく必要はありません。

記

１ 日時
令和６年４月10日(水) 14:00～

２ 場所 《注》令和６年４月１日より県生涯学習推進センターが下記に移転します。お間違えのないようにお願いいたします。
県生涯学習推進センター 研修室Ａ
〒453-0016 名古屋市中村区竹橋町36-31 (旧中村区役所庁舎１階)
Tel 052-453-5101
〔別紙４「案内図」をご参照ください。〕

３ 主な協議題
(1) 第48回全国高等学校総合文化祭岐阜大会参加申込要領について
(2) 生徒派遣費補助について(派遣依頼文書の取扱いについて)
(3) 総合開会式における県代表生徒の選出について
(4) 参加校代表生徒の教育委員会表敬訪問について
(5) 参加費(参加負担金)の納入について
(6) その他 *全体会終了後に各専門部ごとの分科会を実施します。

４ その他
別紙５「文書配付用参考資料」を添付いたしました。ご活用ください。

《注》下記の住所・電話番号・ＦＡＸ番号は、令和６年３月８日(金)までのものです。３月11日(月)
以降の連絡先は別途お知らせしますので、お間違えのないようにお願いいたします。

愛 知 県 高 等 学 校 文 化 連 盟
《事務局》

〒460-0001
名古屋市中区三の丸3-2-1
県東大手庁舎２階 〔担当；森崎・ 近 田〕

こん だ

TEL・FAX（０５２）９５３－５１８８
公式HP https://aikoubun.com/
E-mail aikoubun@aroma.ocn.ne.jp



〔補注〕ＩＤは令和６年度のもの。ボランティア、軽音楽部門は非開催。演劇、弁論部門は不参加。参加者数は高文連旅費補助対象者のみの数字。

1 101 愛知県立旭丘高等学校 2 2 2

2 106 愛知県立名古屋西高等学校 3 3 3

3 129 名古屋市立菊里高等学校 1 4 4

4 130 名古屋市立北高等学校 1 3 3

5 136 名古屋大学教育学部附属高等学校 1 1 1

6 138 愛知高等学校 12 12

7 140 菊華高等学校 10 0 10

8 144 聖霊高等学校 1 2 2

9 147 名古屋高等学校 1 1 1

10 203 愛知県立松蔭高等学校 50 0 1 1 51

11 204 愛知県立昭和高等学校 10 10

12 205 愛知県立熱田高等学校 4 4

13 220 名古屋市立桜台高等学校 1 1 1

14 234 南山高等学校女子部 1 2 2

15 310 愛知県立小牧南高等学校 1 2 2

16 316 愛知県立一宮高等学校 2 2 4

17 322 愛知県立木曽川高等学校 2 2 2

18 333 愛知県立稲沢緑風館高等学校 5 5

19 336 愛知県立佐屋高等学校 2 2

20 407 愛知県立常滑高等学校 1 1 1 1 2

21 421 日本福祉大学付属高等学校 55 50 0 105

22 501 愛知県立豊田西高等学校 1 1 1

23 504 愛知県立衣台高等学校 10 10

24 512 愛知県立豊田工科高等学校 1 3 3

25 516 愛知県立岡崎高等学校 1 2 2

26 518 愛知県立岡崎北高等学校 1 1 2 2 5

27 520 愛知県立岡崎西高等学校 2 6 6

28 529 愛知県立刈谷高等学校 6 3 8 14

29 535 愛知県立安城高等学校 1 1 1

30 540 愛知県立西尾高等学校 1 1 1

31 541 愛知県立西尾東高等学校 1 1 1

32 547 愛知県立知立高等学校 1 2 2

33 553 人間環境大学附属岡崎高等学校 6 6

34 554 岡崎城西高等学校 1 1 2 2 1 1 4

35 555 杜若高等学校 1 2 2

36 601 愛知県立時習館高等学校 1 1 2 2 5

37 602 愛知県立豊橋東高等学校 1 1 1

38 604 愛知県立豊橋南高等学校 1 2 2

39 612 愛知県立国府高等学校 1 1 1

40 616 愛知県立豊川工科高等学校 1 1 1

41 629 豊川高等学校 1 1 1

42 631 藤ノ花女子高等学校 1 2 2
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部門別参加者(出品)数 0 42 55 0 13 12 14 7 7 10 17 9 24 0 0 0 0 5 5 6 6 0 0 299
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別紙２

愛 知 県 高 等 学 校 文 化 連 盟 関 係 専 門 部 長 等 一 覧

合唱専門部長 (東海高等学校教諭) 平下 裕章

器楽・管弦楽専門部長 (名古屋市立工業高等学校実習教師) 児玉 祥晃

吟詠専門部長 (人環大岡崎高等学校教諭) 本井 美江

郷土芸能専門部長 (日本福祉大学付属高等学校教諭) 半田 こすも

放送専門部長 (県立豊丘高等学校教諭) 木藤 武

囲碁専門部長 (県立名古屋南高等学校教諭) 三品 善輝

将棋専門部長 (県立中村高等学校教諭) 小出 孝明

美術・工芸専門部長 (県立一宮工科高等学校教諭) 野田 将也

書道専門部長 (県立松蔭高等学校教諭) 河口 知子

写真専門部長 (県立知立高等学校教諭) 中野 竜夫

自然科学専門部長 (県立一宮西高等学校教諭) 新 正司

文芸専門部長 (県立昭和高等学校教諭) 長谷川 ゆみ

競技かるた専門部長 (県立旭丘高等学校教諭) 建内 葉子



別紙３

全国高等学校総合文化祭岐阜大会参加校打合せ会出席顧問名の確認方法について

〔補注〕下記に示す確認の手順は、別紙１の「関係顧問」に関するものです。別紙

２の「専門部長」に関しては下記手順に拠る必要はありませんのでご注意ください。

また、手順１・手順３ともに送り状は不要です。

手順１

標記会議への現段階における参加予定者の職・氏名を下記にご記入のうえ、令和６年

３月１日(金)までに県高文連事務局あてＦＡＸでお知らせください。

学校名 参加部門名

職 氏 名

出席予定者 職・氏名

手順２

上記ＦＡＸ送信後、この文書(別紙３)はそのまま保管しておいてください。

(下記手順３は保管してある別紙３に追加記入してください。)

手順３

令和６年３月21日(木)９時～３月25日(月)17時までの間に、下記に必要事項を記入

のうえ県高文連事務局あてお知らせください。

《注》高文連事務局も県生涯学習推進センター同様旧中村区役所に移転するた

め、令和６年３月11日(月)以降、電話・ＦＡＸ番号が変更になります。

３月21日～25日にこの用紙を送信する際には、この文書をＰＤＦ化しメ

ールに添付するか、高文連の公式ＨＰのトップページで新しいＦＡＸ番

号を確認のうえＦＡＸ送信してくだい。

なし
手順１で送信した「出席予定者」の変更 ＊どちらかに○をうってください。

あり

〔変更「あり」の場合のみ下記にご記入ください。〕

職 氏 名

変更後の出席者 職・氏名

＊変更の有無に関わらず、令和６年３月25日(月)17時までに県高文連事務局あて

必ずお知らせください。

《注》下記の住所・電話番号・ＦＡＸ番号は、令和

６年３月８日(金)までのものです。お間違えのな

いようにお願いいたします。

愛 知 県 高 等 学 校 文 化 連 盟

《事務局》

〒460-0001

名古屋市中区三の丸3-2-1

県東大手庁舎２階 〔担当；森崎・ 近 田〕
こん だ

TEL・FAX（０５２）９５３－５１８８

公式HP https://aikoubun.com/

E-mail aikoubun@aroma.ocn.ne.jp
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県生涯学習推進センター「案内図」 

 

 

 

                          

                                                                                   

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

 

・地下鉄桜通線太閤通駅２番出口より北へ徒歩２分 

(２番出口横にある愛昇殿を右に見ながら北上) 

・10 階建てビルの 1 階奥(４階以上はＵＲ都市機構則武住宅) 

  

 

《ご注意ください》 

     ・旧中村区役所庁舎には来場者用の駐車場はありません。必ず公共交通機関でお越し 

       ください。 

    

中村警察署 

太閤通 至 笹島交差点 

２番出口 

太閤通 

笈瀬通交差点 

太閤通 1 交差点 

太閤通 3 交差点 増子記念病院 

デニーズ 



別紙５
「文書配付用参考資料」

〔補注〕この参考資料は、事務処理の都合上、令和６年度の高文連ＩＤを使用しています。

また、(○)は専門部長等と同一の方であることを示しています。

101 愛知県立旭丘高等学校 ○ ○

106 愛知県立名古屋西高等学校 ○

129 名古屋市立菊里高等学校 ○

130 名古屋市立北高等学校 ○

136 名古屋大学教育学部附属高等学校 ○

138 愛知高等学校 ○

140 菊華高等学校 ○

144 聖霊高等学校 ○

146 東海高等学校 ○

147 名古屋高等学校 ○

203 愛知県立松蔭高等学校 ○ ○ (○)

204 愛知県立昭和高等学校 ○ ○

205 愛知県立熱田高等学校 ○

207 愛知県立中村高等学校 ○

211 愛知県立名古屋南高等学校 ○

220 名古屋市立桜台高等学校 ○

224 名古屋市立工業高等学校 ○

234 南山高等学校女子部 ○

310 愛知県立小牧南高等学校 ○

316 愛知県立一宮高等学校 ○

318 愛知県立一宮西高等学校 ○

322 愛知県立木曽川高等学校 ○

324 愛知県立一宮工科高等学校 ○

333 愛知県立稲沢緑風館高等学校 ○

336 愛知県立佐屋高等学校 ○

407 愛知県立常滑高等学校 ○ ○

421 日本福祉大学付属高等学校 ○ ○ (○)

501 愛知県立豊田西高等学校 ○

504 愛知県立衣台高等学校 ○

512 愛知県立豊田工科高等学校 ○

516 愛知県立岡崎高等学校 ○

518 愛知県立岡崎北高等学校 ○ ○

520 愛知県立岡崎西高等学校 ○

529 愛知県立刈谷高等学校 ○ ○

535 愛知県立安城高等学校 ○

540 愛知県立西尾高等学校 ○

541 愛知県立西尾東高等学校 ○

547 愛知県立知立高等学校 ○ (○)

553 人間環境大学附属岡崎高等学校 ○ (○)

554 岡崎城西高等学校 ○ ○ ○

555 杜若高等学校 ○

601 愛知県立時習館高等学校 ○ ○

602 愛知県立豊橋東高等学校 ○

603 愛知県立豊丘高等学校 ○

604 愛知県立豊橋南高等学校 ○

612 愛知県立国府高等学校 ○

616 愛知県立豊川工科高等学校 ○

629 豊川高等学校 ○

631 藤ノ花女子高等学校 ○

高
文
連
Ｉ
Ｄ

文
芸

学校名（課程名）

弁
論

演
劇

郷
土
芸
能

専
門
部
長

軽
音
楽

百
人
一
首
か
る
た

囲
碁

書
道

写
真

合
唱

器
楽
・
管
弦
楽

美
術
・
工
芸

ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア

自
然
科
学

「第48回全国高等学校総合文化祭岐阜大会参加校打合せ会」案内文書配付用参考資料
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